
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Sábado 12 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 1383

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
10

10

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

1010 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los centros penitenciarios de Madrid III, Madrid VI, Madrid VII y Cuenca.
Expediente: 2012/00058.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2012/00058.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los centros penitenciarios de Madrid III, Madrid VI, Madrid VII y
Cuenca.

c) Lote:
2) aves-caza fresca.
3) bollería.
4) carne fresca.
5) café.
6) conservas.
7) embutidos-charcutería.
8) especias, caldos y condimentos.
9) frutas.
10) helados.
11) huevos.
12) legumbres y arroz.
13) leche.
14) ovoproductos.
15) postres lácteos.
16) productos en porciones.
17) precocinados.
18) pastas y sopas.
19) patatas, cebollas y ajos.
20) pescado ultracongelado.
21) postres lácteos larga vida.
22) salsas de mesa y varios.
23) verdura congelada.
24) verdura y hortalizas frescas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 27 de agosto de 2012 y

DOUE: 17 de agosto de 2012.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Sábado 12 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 1384

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
10

10

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 8.257.916,78 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

2) aves-caza fresca. Importe neto: 953.999,50 euros. Importe total: 1.049.399,45
euros.

3) bollería. Importe neto: 111.235,00 euros. Importe total: 122.358,50 euros.
4) carne fresca. Importe neto: 1.439.700,15 euros. Importe total: 1.583.670,17

euros.
5) café. Importe neto: 95.613,80 euros. Importe total: 105.175,18 euros.
6) conservas. Importe neto: 315.586,25 euros. Importe total: 347.144,88 euros.
7)  embutidos-charcutería.  Importe  neto:  671.795,90  euros.  Importe  total:

729.474,24  euros.
8) especias, caldos y condimentos. Importe neto: 98.624,23 euros. Importe total:

108.486,66 euros.
9) frutas. Importe neto: 501.596,00 euros. Importe total: 521.659,84 euros.
10) helados. Importe neto: 9.139,00 euros. Importe total: 10.052,90 euros.
11) huevos. Importe neto: 90.965,00 euros. Importe total: 94.603,60 euros.
12)  legumbres  y  arroz.  Importe  neto:  186.524,00  euros.  Importe  total:

193.984,96  euros.
13) leche. Importe neto: 558.450,00 euros. Importe total: 580.788,00 euros.
14)  ovoproductos.  Importe  neto:  23.739,90 euros.  Importe  total:  26.113,89

euros.
15) postres lácteos. Importe neto: 262.758,00 euros. Importe total: 289.033,80

euros.
16)  productos en porciones.  Importe neto:  148.033,40 euros.  Importe total:

162.752,68 euros.
17) precocinados. Importe neto: 1.033.889,00 euros. Importe total: 1.132.527,10

euros.
18) pastas y sopas. Importe neto: 74.800,00 euros. Importe total: 82.280,00

euros.
19) patatas,  cebollas y ajos.  Importe neto:  156.210,00 euros.  Importe total:

162.458,40 euros.
20) pescado ultracongelado. Importe neto:  531.923,50 euros.  Importe total:

585.115,85 euros.
21)  postres lácteos larga vida.  Importe neto:  3.164,00 euros.  Importe total:

3.480,40 euros.
22) salsas de mesa y varios. Importe neto: 126.499,65 euros. Importe total:

137.211,13 euros.
23)  verdura  congelada.  Importe  neto:  349.986,50  euros.  Importe  total:

363.985,96  euros.
24) verdura y hortalizas frescas. Importe neto: 326.388,00 euros. Importe total:

339.443,52 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 2: aves-caza fresca.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Sábado 12 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 1385

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
10

10

 c) Contratista: Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 666.570,00 euros. Importe

total: 733.227,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 3: bollería.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Agustín Domínguez Rodríguez, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 74.757,00 euros. Importe

total: 82.232,70 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 4: carne fresca.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.048.714,75 euros. Importe

total: 1.153.586,23 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 5: café.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 89.401,50 euros. Importe

total: 98.341,65 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 6: conservas.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 280.036,10 euros. Importe

total: 308.039,71 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 7: embutidos-charcutería.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 529.091,05 euros. Importe

total: 575.157,56 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Sábado 12 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 1386

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
10

10

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 8: especias, caldos y condimentos.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 81.667,00 euros. Importe

total: 89.833,70 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 9: frutas.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Suministraos Tavira, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 322.477,50 euros. Importe

total: 335.376,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 10: helados.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Helados y Postres, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 8.436,00 euros. Importe total:

9.279,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 11: huevos.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 55.545,00 euros. Importe

total: 57.766,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 12: legumbres y arroz.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Ucalsa, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 177.011,50 euros. Importe

total: 184.091,96 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 13: leche.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Sábado 12 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 1387

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
10

10

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 415.370,00 euros. Importe

total: 431.984,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 14: ovoproductos.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 23.739,90 euros. Importe

total: 26.113,89 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 15: postres lácteos.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 227.338,00 euros. Importe

total: 250.071,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 16: productos en porciones.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Jumel Alimentaria, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 90.552,90 euros. Importe

total: 99.557,75 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 17: precocinados.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 692.046,30 euros. Importe

total: 756.756,93 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 18: pastas y sopas.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Acacio, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 64.240,00 euros. Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Sábado 12 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 1388

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
10

10

total: 70.664,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 19: patatas, cebollas y ajos.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Frutícolas Ateca, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 133.630,00 euros. Importe

total: 138.975,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 20: pescado ultracongelado.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: José Luis Blas García.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 468.627,50 euros. Importe

total: 515.490,25 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 21: postres lácteos larga vida.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Grupo Leche Pascual, Sociedad Anónima Unipersonal.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.544,00 euros. Importe total:

2.798,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 22: salsas de mesa y varios.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 104.531,40 euros. Importe

total: 113.302,39 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 23: verdura congelada.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 204.162,00 euros. Importe

total: 212.328,48 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Sábado 12 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 1389

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
10

10

Lote 24: verdura y hortalizas frescas.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 228.311,00 euros. Importe

total: 237.443,44 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Madrid, 3 de enero de 2013.- Gerente.
ID: A130000371-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-01-11T20:11:39+0100




